

お客様へのお知らせ

2022年4月4日及び25日より、商品先物取引の取引制度の変更が行われますのでお知らせいたします。

・2022年4月4日の夜間取引（取引日：4月5日）より、制限値幅（SCB幅）が現在の固定値から定率に変更となります。

・2022年4月25日より、金ミニ・白金ミニの呼値単位が現在の1円から50銭に変更となります。

【呼値の制限値幅の見直し】

銘柄	変更後		変更前
金（標準、ミニ、限日）	通常時	基準値段に5%を乗じて得た値幅	現行：400円
	第一次拡大時	基準値段に10%を乗じて得た値幅	現行：600円
	第二次拡大時	基準値段に15%を乗じて得た値幅	現行：800円
白金（標準、ミニ、限日）	通常時	基準値段に10%を乗じて得た値幅	現行：400円
	第一次拡大時	基準値段に20%を乗じて得た値幅	現行：600円
	第二次拡大時	基準値段に30%を乗じて得た値幅	現行：800円
銀	通常時	基準値段に10%を乗じて得た値幅	現行：10.0円
	第一次拡大時	基準値段に20%を乗じて得た値幅	現行：20.0円
	第二次拡大時	基準値段に30%を乗じて得た値幅	現行：30.0円
パラジウム	通常時	基準値段に10%を乗じて得た値幅	現行：1000円
	第一次拡大時	基準値段に15%を乗じて得た値幅	現行：1500円
	第二次拡大時	基準値段に20%を乗じて得た値幅	現行：2500円
RSS 3号・TSR20	通常時	基準値段に10%を乗じて得た値幅	現行：20.0円
一般大豆	通常時	基準値段に10%を乗じて得た値幅	現行：4800円
小豆	通常時	基準値段に8%を乗じて得た値幅	現行：700円
とうもろこし	通常時	基準値段に8%を乗じて得た値幅	現行：2500円
ガソリン・灯油	通常時	基準値段に30%を乗じて得た値幅	現行：10000円
	第一次拡大時	基準値段に45%を乗じて得た値幅	現行：20000円
	第二次拡大時	基準値段に60%を乗じて得た値幅	—————
軽油	通常時	基準値段に30%を乗じて得た値幅	現行：10000円
	第一次拡大時	基準値段に45%を乗じて得た値幅	—————
	第二次拡大時	基準値段に60%を乗じて得た値幅	—————
中京ガソリン・中京灯油	通常時	基準値段に30%を乗じて得た値幅	現行：10000円
	第一次拡大時	基準値段に45%を乗じて得た値幅	現行：20000円
	第二次拡大時	基準値段に60%を乗じて得た値幅	—————

2022年4月4日（月）の午後4時15分から始まる取引日（取引日2022年4月5日（火））から実施します。

【金ミニ先物取引及び白金ミニ先物取引の呼値の単位の見直し】

銘柄	変更後	変更前
金ミニ及び白金ミニの呼値の単位の見直し	1グラムあたり 50 銭	1グラムあたり 1円

2022 年 4 月 25 日（月）の日中立会から実施します。

ご不明な点等がございましたら営業担当者または管理部までお問い合わせください。

管理部 0120-977-925